SỞ GD& ĐT QUẢNG NINH

TRƯỜNG THCS&THPT QUẢNG LA

Số:      /TB- THCS&THPT QL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

  Hạ Long, ngày       tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về các khoản thu đợt 1 năm học 2024 - 2025

Kính gửi: - Giáo viên chủ nhiệm các lớp;

- Cha mẹ học sinh;

- Học sinh toàn trường.

 Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/NQ- HĐND ngày 27/8/2021 và HD

2593/SGDĐT – KHTC ngày 19/9/2023 về quy định một số khoản thu hỗ trợ

hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục công lập trên

địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

 Căn cứ theo Nghị quyết số 42/2024/NQ- HĐND ngày 23/9/2024 Về một

số biện pháp hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 (Yagi) trên địa bàn tỉnh Quảng

Ninh năm 2024.

   Trường THCS & THPT Quảng La thông báo các khoản thu đợt 1 năm

học 2024 - 2025.

 I. Thu các khoản thu đợt 1 năm học 2024-2025 (4 tháng từ tháng

9/2024 đến tháng 12/2024)

1. Tiền BHYT

- Học sinh thuộc hộ gia đình tại các phường, xã không thuộc diện ưu tiên:

+ Lớp 12:     663.390 đồng/9 tháng

            + Lớp 6 đến lớp 11:   884.520 đồng/12 tháng

- Học sinh thuộc hộ gia đình nông, lâm, ngư nghiệp:

+ Lớp 12:                  189.540 đồng/9 tháng

+ Lớp 6 đến lớp 11:  252.720 đồng/12 tháng

 - Học sinh Dân tộc có hộ khẩu tại xã Tân Dân hoặc vùng khó khăn được

nhà nước hỗ trợ 100%.

  (Theo Hướng dẫn số 2746/BHXH-QLTST V/v triển khai thực hiện BHYT

học sinh, sinh viên năm học 2024-2025 của BHXH tỉnh Quảng Ninh)

2. Tiền nước uống

Mức thu dự kiến: 10.000đ/học sinh /tháng (Nước bình lọc Suối Mơ).

3. Tiền trông coi phương tiện giao thông: Đợt 1 (4 tháng - Từ tháng

9/2024 đến tháng 12/2024).

Mức thu dự kiến:

+ Xe đạp: 15.000đ/xe/tháng.

+ Xe đạp điện, xe máy điện: 30.000đ/xe/tháng.

(Theo Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ninh)

4. Tiền sử dụng điều hòa:

Thu theo thực tế sử dụng trong tháng của mỗi lớp (mỗi lớp có 1 công tơ

riêng).

5. Thu tiền học thêm tại trường: (Thu theo tháng, theo số tiết học thực tế)

               Mức thu dự kiến: không quá 10.000đ/tiết/ học sinh.

II. Phương thức nộp tiền

Nộp qua TK của nhà trường:

Đơn vị thụ hưởng: Trường THCS&THPT Quảng La.

Tài khoản: 1011035555

Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) –

Chi nhánh Hạ Long.

Giáo viên chủ nhiệm lớp phổ biến nội dung thông báo này để Cha mẹ học

sinh và học sinh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Các Phó hiệu trưởng;

- Lưu VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Kim Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T14:45:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Kim Thu<lethikimthu.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T14:49:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T14:49:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T14:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!